
UBND XÃ HÀ BÌNH                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-BCĐ 

 

Hà Bình, ngày        tháng 8 năm 2022 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ cho các thành viên   

Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số xã Hà Bình  
 
 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ XÃ HÀ BÌNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ quyết định số 226QĐ-UBND, ngày 11/8/2022 của Chủ tịch UBND 

xã Hà Bình về kiện toàn ban chỉ đạo chuyển đổi số xã Hà Bình; 

Căn cứ quyết định số 227/QĐ-UBND, ngày 11/ 8/2022 của BCĐ chuyển 

đổi số xã Hà Bình về Ban hành quy chế hoạt động ban chỉ đạo chuyển đổi số xã 

Hà Bình; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa- xã hội xã Hà Bình. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo chuyển đổi số xã 

Hà Bình, cụ thể như sau:  

1. Ông Nguyễn Thành Đô, Chủ tịch UBND xã -Trưởng Ban: 

 - Trực tiếp lãnh đạo, điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo; chịu trách 

nhiệm về toàn bộ hoạt động của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số xã Hà Bình.  

- Chỉ đạo công tác phối hợp giữa các thành viên của Ban Chỉ đạo, giữa 

Ban Chỉ đạo với các bộ phận, ngành, đơn vị liên quan để thực hiện nhiệm vụ của 

Ban Chỉ đạo; ký ban hành các chương trình, kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ 

đạo và các văn bản thuộc thẩm quyền của Ban Chỉ đạo. 

 - Triệu tập, chủ trì hoặc giao cho Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ 

đạo chủ trì các cuộc họp thường kỳ, bất thường và mở rộng, các hội nghị triển 

khai các hoạt động của Ban Chỉ đạo và chỉ đạo giải quyết công việc của Trưởng 

ban khi cần thiết.  

- Chỉ đạo việc xử lý các ý kiến đề xuất, kiến nghị của các ủy viên Ban Chỉ 

đạo.  



2 
 

2. Ông Đinh Văn Huynh, Phó Chủ tịch UBND xã - Phó trưởng ban 

thường trực:  

- Thay mặt Trưởng Ban chỉ đạo triệu tập, chủ trì các cuộc họp, hội nghị 

triển khai công tác của Ban chỉ đạo khi được Trưởng BCĐ ủy quyền và chịu 

trách nhiệm trước Trưởng BCĐ về nhiệm vụ được ủy quyền. 

 - Chỉ đạo xây dựng Chương trình, Kế hoạch công tác của Ban chỉ đạo; 

báo cáo Trưởng Ban phê duyệt để thực hiện; chỉ đạo công tác chuẩn bị tổ chức 

các cuộc họp, các buổi làm việc của Ban chỉ đạo; thực hiện công tác báo cáo, đề 

xuất, kiến nghị của 2 Ban chỉ đạo trình UBND huyện.  

- Giúp Trưởng Ban chỉ đạo điều hành hoạt động của Ban chỉ đạo theo Kế 

hoạch đã được Trưởng Ban thông qua; báo cáo định kỳ hoặc đột xuất theo yêu 

cầu của Trưởng Ban theo về kết quả triển khai kế hoạch; chỉ đạo thực hiện các 

chương trình, kế hoạch hoạt động của Ban chỉ đạo đã được ban hành theo sự 

phân công của Ban chỉ đạo.  

- Trực tiếp chỉ đạo, theo dõi và chịu trách nhiệm trước Trưởng BCĐ về 

kết quả thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số trên lĩnh vực kinh tế số. 

- Theo dõi, đôn đốc đầu mối giúp việc BCĐ thực hiện trách nhiệm tham 

mưu về hiệu quả, tiến độ triển khai các nhiệm vụ thực hiện chuyển đổi số theo 

kế hoạch và các nhiệm vụ phátsinh khác theo chỉ đạo của Trưởng BCĐ. 

 - Chỉ đạo việc kiểm tra, báo cáo Trưởng Ban chỉ đạo về công tác phối 

hợp giữa các phòng, ban, đơn vị, các xã, thị trấn trong triển khai kế hoạch của 

Ban chỉ đạo. 

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo giao và chịu trách 

nhiệm trước Trưởng ban chỉ đạo về Chính quyền số. 

 3. Bà Hán Thị Tâm, Công chức Văn hóa- xã hội – Thư ký: 

 - Giúp Ban chỉ đạo theo dõi, đôn đốc, đánh giá tình hình thực hiện 

chuyển đổi số của các công chức, ngành và các doanh nghiệp trên địa bàn xã; 

trực tiếp xử lý giải quyết các nhiệm vụ chuyên môn liên quan đến chuyển đổi số. 

Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Chuyển đổi số ngành 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch trên địa bàn xã. 

 - Chuẩn bị các văn bản cho Ban chỉ đạo: Báo cáo, quyết định, chương 

trình, kế hoạch công tác, nội dung các phiên họp, buổi làm việc của BCĐ và các 

văn bản trình Trưởng ban và Chủ tịch UBND xã về các vấn đề liên quan đến 

hoạt động chuyển đổi số.  

4. Ông Nguyễn Văn Thành, Trưởng Công an xã - Thành viên:  

Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện chuyển đổi số 

của Ngành Công an.  

Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện của tổ công nghệ số cộng đồng 

thôn Xuân Áng. 



3 
 

 

5. Bà Lê Thị Bảy- CC TCKT - Thành viên: 

 Tham mưu, đề xuất các chủ trương, giải pháp, cơ chế, chính sách về tài 

chính, ngân sách nhà nước để triển khai thực hiện chuyển đổi số trên địa bàn 

huyện. Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện chuyển đổi số 

lĩnh vực Tài chính, các lĩnh vực ngân hàng, thuế, doanh nghiệp, bảo hiểm xã hội 

và khối doanh nghiệp trên địa bàn xã.  

6. Bà Bùi Thị Quyết, CC VHXH - Thành viên:  

Chịu trách nhiệm thực hiện chuyển đổi số ngành Lao động, Thương binh 

và Xã hội.  

7. Ông Lại Thế Học, CC Tư pháp- Hộ tịch - Thành viên: Chịu trách 

nhiệm thực hiện chuyển đổi số ngành Tư pháp. Tuyên truyền nhân dân, doanh 

nghiệp trên địa bàn xã sử dụng hồ sơ thủ tục hành chính đủ điều kiện giải quyết 

trực tuyến mức độ 4 được cung cấp trên Cổng dịch vụ công của tỉnh và trên các 

phương tiện truy cập (bao gồm cả thiết bị di động). Thực hiện các hồ sơ dịch vụ 

công trực tuyến trong giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử. 

Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện của tổ công nghệ số cộng đồng 

thôn Nội Thượng. 

 8. Bà Hoàng Thị Huyền- CC Địa chính- XD - Thành viên: 

- Tham mưu, đề xuất các chủ trương, giải pháp về phát triển, ứng dụng 

CNTT, chuyển đổi số trong lĩnh vực nông nghiệp, lâm nghiệp, xây dựng nông 

thôn mới; thực hiện chuyển đổi số ngành Tài nguyên và Môi trường. 

- Tham mưu, đề xuất các chủ trương, giải pháp về phát triển Thương mại 

điện tử; xúc tiến Thương mại điện tử và công nghiệp. 

9. Ông Nguyễn Hữu Tuân, Phó CC VP-TK - Thành viên: 

Chịu trách nhiệm trước Trưởng BCĐ về kết quả thực hiện nhiệm vụ 

chuyển đổi số thuộc ngành thống kê trên địa bàn.  

10. Bà Mai Thị Dung, Trưởng trạm y tế xã - Thành viên:  

Chịu trách nhiệm thực hiện chuyển đổi số ngành y tế. Thực hiện tốt sổ sức 

khỏe điện, nhập sổ khám chữa bệnh điện tử; các ứng dụng về quản lý dịch tễ, 

khai báo y tế, nền tảng tiêm chủng trong phòng, chống dịch covid-19.  Tuyên 

truyền, tư vấn, khám chữa bệnh trên zalo và facebook của trạm y tế cho nhân 

dân về chăm sóc sức khỏe ban đầu. 

11. Các ông/bà là hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã- Thành viên: 

Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện chuyển đổi số ngành 

Giáo dục và Đào tạo của trường mình phụ trách.  

12. Ông Lại Thế Giang- CT MTTQ- Thành viên 

Đôn đốc các ban ngành đoàn thể thực hiện chuyển đổi số. Tuyên truyền 

cán bộ công chức, công đoàn xã thanh toán không dùng tiền mặt và sử dụng ứng 

dụng công nghệ thông tin thành thạo trên địa thoại thông minh. Tuyên truyền 



4 
 

hướng dẫn cho thành viên mặt trận, nhân dân trên địa bàn xã về kết nối cung cầu 

nông sản, thực phẩm an toàn. 

Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện của tổ công nghệ số cộng đồng 

thôn Đông Trung. 

13. Ông  Lê Văn Hưng- CT Hội CCB- Thành viên 

Tuyên truyền hướng dẫn cho hội viên, nhân dân trên địa bàn xã về kết nối 

cung cầu nông sản, thực phẩm an toàn. Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện 

của tổ công nghệ số cộng đồng thôn Thịnh Vinh. 

14. Ông Nguyễn Văn Bá - CT Hội Nông dân-Thành viên 

Tuyên truyền cán bộ công chức công đoàn xã thanh toán không dùng tiền 

mặt và sử dụng ứng dụng công nghệ thông tin thành thạo trên địa thoại thông 

minh. Tuyên truyền cho hội viên, nhân dân trên địa bàn xã về kết nối cung cầu 

nông sản, thực phẩm an toàn. Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện của tổ 

công nghệ số cộng đồng thôn Ngọc Sơn. 

15. Bà  Bùi Thị Huyên- CT Hội Phụ nữ -Thành viên 

Tuyên truyền hướng dẫn cho hội viên, nhân dân trên địa bàn xã về kết nối 

cung cầu nông sản, thực phẩm an toàn. Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện 

của tổ công nghệ số cộng đồng thôn Nhân Lý.    

16. Ông Nguyễn Văn Hiệp- BT Đoàn  Thanh niên-Thành viên 

Tuyên truyền hướng dẫn cho hội viên, nhân dân trên địa bàn xã về kết nối 

cung cầu nông sản, thực phẩm an toàn. Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện 

của tổ công nghệ số cộng đồng thôn Xuân Sơn. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 3. Công chức Văn phòng -Thống kê, Công chức Văn  hóa- xã hội và 

các ông bà có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận:                                                                                 TRƯỞNG BAN 
- Ban chỉ đạo số huyện (b/c);  

- Thường trực Đảng ủy (b/c);  

- Các thành viên tổ giúp việc BCĐ CĐS xã (t/h); 

- Lưu: VT, VH-XH.                                               
 

                                                                          CHỦ TỊCH UBND XÃ 

                                                                               Nguyễn Thành Đô 


		dont.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-19T11:00:43+0700


		2022-08-19T15:30:38+0700


		2022-08-19T15:30:39+0700


		2022-08-19T15:31:57+0700




